

# دکان‌های رمالی در میدان پایتخت

فروش نسخه‌های خوشبختی، مهره مار، پیدا کردن دزد در آینده و معالجه بیماری‌های لاعلاج، شکرگرد شیدان رمال است

ناصر صیوری | گروه حوادث

با وجود شکایت‌هایی که هر روز در محاکم قضایی علیه رمال‌ها مطرح می‌شود، دهان تن از آنان میدان آزادی تهران را به تصرف خود در آورده و با نوشتن نسخه‌های دروغین و در اختیار قرار دادن راه‌های گیاهی عجیب و غریب، مردم را فریب می‌دهند.

به گزارش «حاج‌چی»، اگر در طول روز از محوطه میدان آزادی عبور کنید، ده‌ها زن و مرد رمال را می‌بینید که با قرار گرفتن در مسیر عبور مسافران اتوبوس‌های تندرو (بی‌آر تی) از آنها می‌خواهند اجازه دهند تا آینه‌شان را پیشگویی کنند!

نوشتن نسخه‌های خوشبختی، فروش مهره و روغن مار، انرژی در مانی، بخت‌گسالی یا بامل اسب، پیدا کردن دزد یا آینه‌بینی و یافتن کار بر دزد اسب و... از جمله شیوه‌های این گروه رمالان است تا بازار خود را پر رونق نگاه دارند.

در چنین شرایطی به نظر می‌رسد هیچکس این رمال‌ها را که دکان دروغ‌فروشان به آن بدن هم نرسد تا دستگیری برای خود خود کرده‌اند، نپنداند!

از ساعت ۸ صبح، سربو کله رمال‌های زن و مرد یکی پس از دیگری در اطراف میدان آزادی پیدا می‌شود و هر یک در محلی خاص که کوپی سرقلی آن را در اختیار دارد، استقرار می‌یابد به گونه‌ای که در صورت نزدیک شدن یکی از آنها به محل فعالیت رمال دیگر، اعتراض وی مواجه شده و بلافاصله عقب‌نشینی می‌کند.

پس از استقرار رمال‌ها، باطام یکی از دیگری گشوده می‌شود و آنها همدگر را به آینه‌بینی و دادنوتوسی برای رفع مشکلاتشان فرامی‌خوانند.

برخی افراد از خودخواندن آثار کنار آینه‌ها می‌گذرند و بعضی دیگر با التماس‌ها و درخواست‌های رمال‌ها برای دریافت کارنامه‌ای می‌نشینند و تمام‌حواص به رمال‌ها در حالی گوش می‌سازند.

یکی استناد فرامی‌دهد که رمال‌ها می‌گویند چند روز وقت سفره حل گشوده می‌شود.

اولین گروه که دستگیر می‌شود کنار رمال که روسری گلکاری به سر دارد، ۲ دختر جوان هستند که به دعوت زن رمال، کنار او می‌نشینند. زن رمال ابتدا با لچه خاصش، قران صدقه‌شان می‌رود و می‌گوید بخت و اقبالشان بلند است. شانس پشت در خانه‌ها رسیده است، سفری در پیش دارید و ...

زن رمال دست یکی از آنها را در دستش می‌گیرد و گفتی که رمال‌ها دستت گرفته، کرمه مسلسل و آریابن می‌اندازی بودند آخرت نیز بازیر که به آنها می‌گوید بزودی ۲ خواستگار پولدار یا ماسفین گران‌قیمت در اختیارشان را خواهند زد تا آنها را خوشبخت کنند.

پیر و جوان، کارگرد و کارگرد گلفی همه، رمال‌ها حاشیه میدان می‌شوند برای رمالی لفظ بر اهمیت دارد نه صداقت. همکر، بکسر، سادانی - جام جم

خودشان آسکاس‌ها را در دست‌نزن رمال فرامی‌دهند و با وجود پول بیشتری می‌خواهد.

پس از خدا حافظی از آنها زن رمال، وقتی بخت رمال‌ها گشایش را به‌زمن رمال می‌پرسد، ابتدا تقویح را انگیزه خود عنوان می‌کند، اما در ادامه یکی از آنها خود را دانشجو معرفی می‌کند و می‌گوید او از آینه‌ها ما خبر داشت، حرف‌هایی که می‌زد در صورت بد، متلا برخی علائق و دفعه‌های مرامی است.

به فاصله کمی سرراغ مرد دیگری می‌روسم که او نیز احتیاطی پیش به یکی دیگر از رمال‌ها مراجعه کرده بود؛ لفظی علمای رمال‌ها را سوال می‌کنم، می‌گوید گرفتار هستم و از شهرستان به تهران آمدم، دنبال یک کلاهبردار می‌گردم که همه زندگانی مرا برده است. گفتم شاید یکی از این رمال‌ها کمک کند.

وقتی می‌پرسم آیا کمک زن رمال توانم بود، می‌گوید قرار شد فردا با مراجعه به استادش، جای در کلاهبردار را به من بگوید و ... ۲ هزار تومان بگیرد. امروز فقط ۱۰ هزار تومان به او دادم.

از او دور می‌شوم و در شگفتی‌م که چگونه او از یک کلاهبردار به کلاهبردار دیگری پناه آورده است.

در حالی که دامنه این بساط هر روز در گوشه و کنار شهر گسترده‌تر می‌شود و مراجعه کنندگان به این افراد نه تنها پول و سرمایه خود را از دست می‌دهند، بلکه با عمل کردن به

توصیه‌های آنها برای مداوی بیماران لاعلاج، با مشکلات بسیار جدی‌تری مواجه می‌شوند؛ راستی این دکان‌های خیابانی چه زمانی برپه خواهد شد؟

■ **دستگیری می‌کنند**  
در این ارتباط سرهنگ غنی لوی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی نیروی انتظامی کشور به «حاج‌چی» می‌گوید: زمانی و ادعای پیشگویی و تجویز نسخه‌های حل مشکلات زندگی، در مرام‌ها و خیابان‌ها به قصد استراغ و سودجویی، در قانون از مصادیق بارز کلاهبرداری است. می‌گوید: علاوه بر این، چندین‌بار این فعل در منظر عمومی باشد، جرم مشهود محسوب می‌شود.

پس این اساس هم‌روزه‌زنی‌های بی‌قصد و سرسازم‌بویزه در محل مورد نظر شما (میدان آزادی) دستگیری این شیدان را در دستور کار خود دارند. این کار را در این میان تعدادی گشت‌های پلیس با فرار می‌گذارند که در این اقدام ستم‌داری از آنها با تعقیب و پیگیری مأموران دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مقامات قضایی می‌شوند. نقضات بازتابه به جرم و تکرار آن نیز موجب اشدان شایکی، برای این افراد خواست‌صاحی می‌کنند و این ترتیب آنها موقتاً تحویل زندان می‌شوند.

رئیس مرکز کلاهبرداری‌ها با جامی از فرایند ولی موضوعی که باید مورد توجه قرار گیرد، این است که تعدادی از این افراد پس از مدتی با تحمل کثیر و پرداخت جریمه بار دیگر به سطح شهر می‌گردند و جرم قبلی خود را تکرار می‌کنند.

سرهنگ غنی لوی تصریح می‌کند: در این میان آنچه موجب ادامه جرم از سوی این شیدان می‌شود، اعتماد مردم و جهل افراد مراجعه‌کننده به این رمال‌هاست که باید آموزش مردم بخصوص از طریق رسانه ملی مورد توجه قرار گیرد.

بنابراین با عنایت به عزم جدی پلیس برای مقابله با پدیده زشت‌ترمالی، مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ آماده دریافت گزارش‌های مردمی برای برخورد با این افراد است.

■ **اختلاف نظر**  
محمدحسین شاملو، مستشار دکان‌گاه و حقوقدان نیز در این باره به خبرنگار ما می‌گوید: در حال حاضر خود افراد برای که در پیش‌روی رمالی از مردم کلاهبرداری می‌کنند، در دستور کار قضات قرار دارد و دستور احکام صادره علیه رمال‌ها با استناد به ماده ۲۴۵ قانون مجازات مرتکبین، ارتشاء، اختلاس و کلاهبرداری است.

می‌آدمه می‌دهد: عین حال میان قضات در ارتباط با احکام افراد اختلاف نظر وجود دارد؛ زیرا طبق این نامه امور خلافی مصادوم سال ۱۳۹۶، برای افراد رمال جریمه ۵۰۰ تومانی در نظر گرفته شد است. در حالی که ماده‌های ۲۰۰ قانون مجازات اسلامی بصراحت به اقل مدبه روش متلفانه ارتشاء و مجازات آن نیز تعیین شده است.

شاملو اضافه می‌کند: به اعتقاد من باید سطح آگاهی‌ها را در جامعه بالا برد و با ارائه هشدارهای لازم، از وقوع چنین جرایمی پیشگیری کرد.

